
令和２年７月１５日 

保護者の皆様 

東京都立調布南高等学校長   

小 宮 徳 健  

 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

大暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動について

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在、経済活動等の再開に伴う人同士の接触の機会の増加に伴い、新型コロナウイ

ルス感染症患者数が増加しています。また、教職員や生徒が体調不良などで通院した際、Ｐ

ＣＲ検査を医師に勧められる事例が増えている状況があります。 

 つきましては、下記をご確認の上、生徒の健康状態にご配慮をお願いいたします。 

 

記 

 

１．学校への報告について 

本校生徒の感染が判明した、濃厚接触者と特定された、PCR 検査を受けることが決まったな

ど、感染が判明した際やその疑いが生じた際には、速やかに学校までご報告ください。 

 

２．健康観察の継続と感染症対策の徹底について 

これまでと同様に、健康観察を継続してください。また、感染症対策の徹底をお願いします。 

・手洗い、咳エチケット、毎朝自宅での検温を継続してください。 

・発熱等の風邪症状がみられる時は、無理をせず自宅で休養してください。 

【37.0℃以上の発熱、咳、のどの痛み、くしゃみ、鼻水、倦怠感、息苦しさ等】 

＊自宅で休養した場合の扱いについて、新型コロナウイルス感染症は学校保健安全法の第一種

感染症とみなされるため、出席停止となります（欠席扱いにならない）。 

・不要不急の外出はやめ「３密」を避けてください。 

 

３．気になる症状がある場合の対応等について 

生徒に発熱や咳などの症状がある場合は、外出させずに、自宅最寄りの保健所及び学校へご

連絡ください。 

なお、東京都福祉保健局のホームページに「新型コロナウイルス感染症にかかる相談窓口に

ついて」などの情報が案内されています。必要に応じて御活用ください。 

 

※東京都福祉保健局ＵＲＬ https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronasodan.html 

 

以上 

 

 

問い合わせ先：東京都立調布南高等学校 

℡０４２-４８３-０７６５ 

        副校長 光野理加 

        主幹養護教諭 佐藤淳子 

 

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronasodan.html

